Приложение  5

к методическим рекомендациям по организации и осуществлению территориального общественного самоуправления в городе Сургуте и применению Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе Сургуте

Протокол

собрания жителей дома № ____ по ул. ___________ , __________  (иной территории)

по выборам делегата конференции (учредительной конференции)  ТОС___________________

                                      ___________________________

                                                 нужное подчеркнуть

г. Сургут                                                                                                «___» ____________ 200__г.
Определение правомочности собрания:

Количество проживающих на данной территории, достигших 16 лет ____ человек.

Присутствуют граждане, проживающие на данной территории и достигшие 16 лет в количестве ____ человек согласно листу регистрации участников собрания (прилагается).

На собрании присутствуют не менее половины жителей данной территории, достигших 16 лет. В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» собрание является правомочным

Внимание:  в случае проведения собрания до 1 января 2006 года в нем должны принимать участие только граждане, достигшие 18 лет
Выборы председателя и секретаря собрания:

Большинством голосов выбраны:

Председатель собрания ______________________________

Секретарь собрания _________________________________

Повестка дня:

Выборы делегата конференции (учредительной конференции) ТОС ________________________________________________________(указать наименование).

             (Внимание! Делегат избирается из числа граждан данной территории, достигших 16 лет.)

1. По вопросу повестки дня.

Слушали:

Председателя собрания (иного лица) о необходимости избрания делегата на конференцию (учредительную конференцию) ТОС____________________________, его статусе и полномочиях.

Решили:

         Избрать ________________________________________________________

                                                (указать Ф.И.О., паспортные данные и адрес (регистрацию)

______________________________________________________________ делегатом граждан данной территории на срок полномочий избираемого на учредительной конференции постоянно действующего органа ТОС.

Голосовали:

«за» _______ чел., «против» ______ чел., «воздержались» ______ чел.

(Неотъемлемой частью настоящего протокола является  лист регистрации участников собрания с указанием адресов, Ф.И.О.,  паспортных данных и подписи).

Председатель собрания: ________________________________

Секретарь собрания: ___________________________________